

KIZIL

İSTANBUL

7

T.K.F.İstanbul Vilayet Komitesinin fikirlerini yaymak ve haftalık gazete

1. A G U S T O S

Komünist Enternasyonal 1. Ağustos yaklaşan harp tehlikesine ve onun müsebbipleri olan emperyalistlere karşı bir mücadele günü ilan etti. İngiltere emperyalizmi dünyanın üçte birini elinde bulundurduğu halde, sanayiye daha münkeşif olan Amerika emperyalizmi nisbeten az müstenliklere sahiptir. Bunun için İngiltere ile Amerika arasında gittetli teahhat rekabeti var. Londra'ya aktettikleri Tahdidî teahhat konferansıyla emekçilerin gözlerini boyamak istediler fakat yine rekabet devam ediyor. Fransa ile İtalya arasındaki kusumet buyla bir hale geliyor. Lehistan burjuva gamteleri bile burun bir harple neticelene bileceğini söylüyorlar. Eski vasiyetini kaybeden Almanya emperyalizmi mevkiini tahkim için bütün kuvvetiyle hazırlanıyor.

Uzak Asya memleketlerini kendi müstenlikesi yapmak isteyen Japonya emperyalizmi bilhassa Amerikaya karşı kaza ve su kuvvetleri artırıyor. Bu suretle görüyoruzki geçen harp gibi Şaralısdekinin de sebepleri emperyalist devletlerin menfaatleri olacak milliyetlerin işçi ve köylü bu menfaatlar uğruna kanlarını dökecekler. Milliyetlerle aile adlıktan mahrum olduklarıdır. Bunun için her işçi ve köylü bilmelidir ki, harple mücadele etmek emperyalizmle mücadele demektir, bu mücadelenin başında bulunacak yegane kuvvet Komünist Enternasyonal ve komünist fırkalarıdır. Sosyal Fasistler ve İkinci enternasyonal bu harbin hazırlanmasında mübin amel etmektedirler.

Diğer taraftan, 1917. senesinde dünyanın altıda birini işgaleden bir kate dev adımlarla ilerilerken beynelmilal siyaset sahasında her gün iktisadi sehadet ediyor. Bütün dünya emekçileri arasındaki müfusu günden güne artıyor. Mazlum ve esir milletlerin ana karşı teveccühü gittikçe çoğalıyor.

Sosyalist Şuralar İttihadı bütün dünya emekçilerinin yegane vatanıdır. Dünyanın her köşesinden yüzlerce işçi ve köylü muralhasları gelerek Şuralar Rusyasındaki terakkiyatı işçi ve köylülerin vasiyetini görerek memleketlerine döndüklerinde geniş kitlelere gördüklerini anlatıyorlar. Hakiki vatanlarında bu vaziyeti gören cihan proletarya ve emekçileri kendi burjuvazisi ile ve emperyalizmle daha keskin mücadele ediyorlar ve şuralarda da inkilabın tahakkuku için daha kuvvetli çalışıyorlar. Şuralar Rusyası da kendi tarafından Garpteki amele harakâtına ve Şarktaki kurtuluş mücadelelerine teveccüh gösteriyor. Rusyada proletarya inkilabının tahakkuku ile emperyalizmin oradaki menafii tamamen sarsıldı. Bütün bunlar için emperyalist devletler Şuralar Rusyasına onu ortadan kaldırmak kastiyle mücadeleye hazırlanıyorlar. Şuralar Rusyasına hudut olan Lehistan, Romanya, Finlandiya, Çine cepane ve para vererek ordularını terbiye ederek bu nazik anda hücum hazırlanıyorlar. Her fırsattan istifade ile cahil halkı Şuralar Rusyasına

Aleyhtar yapmak istiyorlar. Amerika, İngiltere ve Fransa bankerlerinin paralarıyla hareket eden Papa daha geçenlerde Şuralar Rusyası aleyhine bir hareketi teşviiye çalıştı Avrupa ve Amerikanın bütün papaları din perdesi - altında mahil halkı Şuralar Rusyası aleyhine sürüklemek istiyorlar.

Bir harp tehlikesine karşı bilhassa Şuralar Rusyasına karşı yapılacak bir taarruza bu kadar yakın olduğumuz bir zamanda bütün dünya komünistlerinin fakir halka harbin müsebbiplerinin emperyalistler olduğunu harbe karşı harp açmak için inkilapçı kitlelerin kendi burjuvazisiyle mücadele etmesi şiarıyla teşkilatlandırması zaruridir. Şuralar Rusyası bütün dünya emekçilerinin vatanıdır her emekçi Sovyetler Rusyasına karşı yapılacak herhangi bir taarruzda onu müdafaa etmek vasifesiyle mükelleftir.

Coğrafi vaziyeti itibariyle Türkiye patliyacak harpte mühim bir mevki işgaledecektir. Emperyalistlerin donanmalarıyla Karadenize hücum edebilme ri için geçit yeri Türkiyedir. Türkiyenin bütün can alacak iktisadi noktaları fabrikalar, bankalar, demir yolları ve bütün nafid şirketleri emperyalist sermayesindedir, diğer taraftan Kemalistler emperyalistlerle uzlaşmak tadırılar. Avası yavaş yavaş inkilapçılara bile senebi sermayeye vassıye başladılar ve yakında bir de istikraz akdine hazırlanıyorlar. Buylelikle gittikçe emperyalizmin içinde atız çöken kemalist burjuvazinin sınıfı karakteri ifca bir girdi halk kitlelerinin menfaati hilafına emperyalistlerle birleşmekte ol duklarına bütün Türkiye emekçilerine gösteril ve bilmesi lazımdır.

Harp taarruzunda kemalist burjuvazi emperyalistlerin usagi rolünü oynar ken Türkiye işçi ve köylüsünü bilhassa kemalist burjuvaziye karşı silahları ni tevcih etmesi ve Türkiye Amlele Şiyle hükümetini karmaları lazımdır.

Teşviye

Bütün emekçi proletaryanın emperyalist harbine karşı harp şiarıyla grevler, mitingler yapmalı. 1/ Ağustos gününde Türkiye emle ve inkilapçı kö lü kitleleri de bu duruma girmelidir. Kemalist burjuvazinin emperyalizme usla ması aleyhine işi terk ederek mitingler ve mitingler yapmalı, Şuralar itti hadı aleyhine yapılacak herhangi bir harekati şittetle destek kabiliyetini oldugunu burjuvaziye göstermelidir.

Kendi kendine bir köşeye çekilip emperyalist aleyhtarlığı ve harp a leyhtarlığı etmek hiç bir fayda getirmez. Teşkilatlı bir surette mücadele etmek lazımdır. Bunun için de Komünist Fırkası etrafında toplanmak icabed ancak bu tarzda mücadele müsbir neticeler verir.

Kemalist burjuvazinin emperyalizme karşı takip ettiği, halk aleyhine o lan siyasete karşı bütün şittet ve kuvvetiyle mücadele etmek zamanı çokta gelmiştir, onun için Türkiye işçilerinin 1/ Ağustos protesto grevine ve mit mayişine hazırlanması sınıfı menfaati ve geniş köylü kitlelerinin hareket geçmesi kurtuluşu icabındandır.

İs.V.K.

Amelenin "Kızıl İstanbul"u benimsemesi gazetemizin vazifesini iyi yaptığına delalet etmesi itibarıyla bizi sevindirmiştir, bu meyanda bir amele arkadaşımızdan aldığımız mektubu ve cevabını neşrediyoruz.

"Kızıl İstanbul" a

Yoldaşlar!

Son zamanlarda hep gündeliğini kırmak ve fazla çalışmak teklifi ile karşılaşmış olarak bir çok yerlerden atıldım ve nihayet burada çalışıyorum. Komünist bütün amele arkadaşlarım patronlarından şikâyetçi, hemen her arkadaşın bu günlerde gündeliklerinin eksiltildiğini iş saatlerinin çoğaltıldığını söylüyorlar. Patronlar buna sebep olarak işlerin durgunluğundan bahsediyorlar, fakat bekliyorlar onların kârları halâ yerinde, fabrikalarını her gün daha ziyade büyütüyorlar, eilen ve sayılan biz işçileriz. Buna karşı ne yapalım?

Yedikule Şemendüfer
Deposunda Marangoz

ii.2.

Cevabımız:

Yoldaş,

Şikâyetin çok haklısındı. Türkiyede yüzbinlerce amele aynı şekilde şikâyet ediyor, çünkü ne iş saatini tahdit eden iş kamunu ne de amelenin gündeliğinin kırılmaması için komünist fırkasının rehberliği altında mücadele edecek bir kiki işçi meşlek birlikleri var.

Kapitalist sınıfı her vakit çok çalıştırıp az para vermek ister. Onun menfaati bunu icabettirir. Onun harptenberi altın para farkı nazarı itibara alınmadan, hayat 15-16 misli pahalılaşmış, halde işçi ücretleri bunun çok gerisinde kalmıştır, ona mukabil iş gücü de ucuzlaşmıştır. Son zamanlarda gündeliklerin bilhassa fazla indirilmesinin ve iş gününün uzatılmasının sebebi de Türkiyenin mühin bir iktisadi buhran altında olduğudur. Bu bütün birer mik yasında, harpten sonraki kapitalizmin geçirdiği gedit buhranı ve parasızlıkları alekadardır, ondan başka Türkiyenin iktisaden emperyalizmin yarı müstakim hâlinde oluşu, komünist burjuvazinin emperyalistlere karşı takip ettiği emel ne siyaseti ve meşleketin iktisaden çok geri ve saif bulunması bu muş buhranın Türkiyedeki tesirlerini şittelandırıyor. İşte bu şerait altında imkâr nisbetinde bu buhrandan az zararlı kurtulmak istiyen ve gördü dâime sermaye terakümünde olan her kapitalist amelenin gündeliğini azaltmak, iş saatini uzatmak gibi en basit ve her nevi kârları amelenin sırtından çıkarıldığını aşikâr gösteren usullere müracaat ediyorlar. Bu sahada patronlar bu gün mücum vaziyetindedirler ondan başka şu veya bu şekilde istihsalini azaltmak mecburiyetinde kalan veyahut aynı istihsalini daha az işçi istismar etmek suretiyle temin edebilen her kapitalist bir çok işçiye yol vermektedir. Bunlar işsiz kaldıkları müttetçe hiç bir teminata malik olmayıp açlık ve sefalete mahkumdurlar. İşte bütün bunlara karşı mücadele için yapılacak iş birleşektir. Amele sınıfının fırkası olan ve onun sınıf menfaatinden başka hiç bir şey düşünmeyen komünist fırkasına girmek ve her fabrikada komünist hücreleri kurmak lazımdır. Komünist fırkası her vakit işçi sınıfına en doğru mücadele yollarını gösterir. Senin kanım emerek işçiler senin sırtından geçişenler, uşaklarından başka bir şey olmayan hükümet memurları ve matbuat vasıtasıyla senin memleket haini ve vatansız olduğundan bahsedeceklerdir, seni takip ve tecziye edeceklerdir, fakat korkma! Sen çalışan ve yaratan sınıfın oğlusun senin sınıfın ayaklandığı zaman her şey onun olacaktır. İşte seni bu gayeye götüren ve günlük mücadelende sana rehberlik eden komünist fırkasına gir, saflarında çalış! Durmak ve lakaytlık sınıf düşmanlarımıza ve kanımızı emenlere yardım etmek demektir.

Fabrika Hücrelerimiz nasıl çalışmalıdır?

T.K.F. İşçi sınıfının farkasıdır ve işçi sınıfının iktisadi, siyasi kuruluşunu temine çalışır. O itibarla Komünist Fırkasının bütün kolları işçilerin en kuvvetli ve toplu olarak bulunduğu yerlerde, yani fabrikalarda demektir. Fırkanın fabrikalardaki teşkilatı fabrika hücreleridir. Fırka bu hücreleri vasıtasıyla amele sınıfının her günün işyerlerinde faaliyetleriyle alakadar olur ve bu istekler etrafındaki mücadeleye, mücadelede dayanarak birleştirerek idare eder Komünist Fırkası hücrelerinde işçilerin her zamanla amelelerdir ve hücreler de fırkanın en küçük bir birliktir, birliklikliğidir.

Bu fabrika hücrelerinin o fabrikadaki işçi hareketlerini teşvik etmeye geçmesi ve işçinin her birisini patron ve burjuvaziye karşı teşkilatlı şekilde mücadeleye geçmesi, buğundaki tekdir işçi onları ayandırmak, güçlendirmek - vasifeleridir. Fabrika hücrelerinin fabrikadaki işçi hareketinde rehberliğini temin edebilmesi için ona layakat kazınması icabeder bu da ancak hücrenin, o fabrika amelelerinin günlük mesaleslerine inkılapçı bir teşhis koyarak, onlara doğru yolu göstermesiyle olur. Bu meyanda fırkanın faaliyet programında teşhis edilmiş şartlar etrafında hareket ve bunları işçilere tatbik hücre için bir yol haritası ve faaliyet bir planıdır. İşçi hücreleri amelelerin süurlanması ve inkılabi harekette teşhis için hazırlanması itibarıyla amele sınıfının kurtuluşu uğrunda atılan adımların en önemlileridir.

Fabrika hücreleri muhtelif mesalelerde faaliyetlerini ve heler yapmak istediklerini ameleyle bulur. İşçi hareketi ve işçi hareketlerine karşı ederek bu işleri için işçileri teşvik etmeye çalışmalıdır. Bunun yanında her bir hücrenin bir fabrika hücrelerinde faaliyetleri, işçilerin her günün işyerlerinde çalışmaları ve vakti vaktine işyerlerinde faaliyetlerini yürütmesi için bir plan ve faaliyet haritası hazırlanmalıdır. İşçi hücreleri, işçilerin her günün sarrafatı meslek birliği teşkilatı içinde faaliyetlerini yürütmesi için teşvik edildiklerinden dolayı inkılapçı işçi hareketi içinde faaliyetlerini yürütmesi şeklinde fabrika komitelerinde etrafında toplanması ve bütün işçileri mücadele için başına geçmesi icabeder işçi hücreleri amelelerin her bir hücre için faaliyetlerini müdafisi için en önemlisi ve doğru yolda ilerletmeye demektir.

Bütün hücrelerimiz mesafinalarını toplantılarda toplanmalıdır.

Toldaş! 1. Ağustos mücadelesi gününde işçilerin her birisini mücadeleye teşvik etmeye çalışmalıdır. İşçilerin her birisini mücadeleye teşvik etmeye çalışmalıdır.

1. Ağustos mücadelesi gününde işçilerin her birisini mücadeleye teşvik etmeye çalışmalıdır. İşçilerin her birisini mücadeleye teşvik etmeye çalışmalıdır.

"Kızıl İstanbul" Seni düşünen, senin habertendir. Onu dikkatle oku, okumak - işçi arkadaşlarına okut, bilmiyenlere anlat!